
1 

 

OBEC VŠELIBICE 
Zastupitelstvo obce Všelibice 

 
 

Zápis č. 16 ze zasedání Zastupitelstva obce Všelibice 
Datum a místo konání: 29. června 2020 od 19:00 hodin, KD Všelibice - sál. 

 
Zasedání se zúčastnilo 11 členů zastupitelstva (omluveni Jiří Müller, Václav Růta, Ondřej Rybář, Josef Sadílek), 4 občané 
 

Program: 
 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Dotační tituly 
4. Územní působnost MAS 
5. Projednání Programu rozvoje venkova 
6. Rozpočtové opaření č. 4/2020 
7. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty a provedla 
kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 10 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Kláru Rubášovou a Hanu Želechovskou. 
 
 
Návrh usnesení č. ZO/164/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Ing. Kláru Rubášovou a Hanu Želechovskou. 
 
Hlasování: pro10 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/164/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová J, Sluková, Želechovská  
Proti 
Zdržel/a/ se:    
 

V 19:06 h se dostavil zastupitel Dalibor Binter, přítomno 11 zastupitelů. 
 

Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program, tak jak byl uveřejněn na pozvánce. 
 
Návrh usnesení č. ZO/165/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/165/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová J, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 



2 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 28. 4. 2020 – 29. 6. 2020. 
Připomínky z minulého VZOZ: žádné nebyly. 

 
2. Majetkové operace:  

a) Obec má zájem o koupi p.p.č. 1074/4 v k.ú. Všelibice o výměře 94 m² v k.ú. Všelibice (viz příloha č. 3). 
Na této parcele je vedena komunikace. Jedná se o pozemek . Vlastník souhlasí s prodejem za 
cenu 35,- Kč za 1 m².  
 

Návrh usnesení č. ZO/166/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje kupní smlouvu s  na p.p.č. 1074/4 k.ú. Všelibice o výměře 
94 m², ostatní plocha, LV 113 za odkupní cenu 35,- Kč za 1 m². Náklady na vklad do Katastru nemovitostí uhradí obec. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/166/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová J, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
b) Žádost  o odkup p.p.č. 553/1, orná půda o výměře 120 m² v k.ú. Všelibice (viz příloha č. 4). 

 informoval, že to činí z důvodu narovnání majetkového stavu. Zastupitelstvo schválilo 
zveřejnění záměru č. usnesení ZO/158/15/2020. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce Všelibice od 9. 6. do 25. 6. 2020. Obdrželi jsme 1 nabídku od , který souhlasí 
s vyhlášenými podmínkami prodeje. 

 
Návrh usnesení č. ZO/167/16/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje kupní smlouvu se  na p.p.č. 553/1 v k.ú. Všelibice, v celkové 
výměře 120 m² za 35,- Kč za 1 m², budoucímu majiteli bude připočten náklad vklad do katastru nemovitostí. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 10/ proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/167/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Rubášová, Rybářová J, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se: Lebeda Zd 
 

c) Žádost o odkup části pozemku p.p.č. 1097 k.ú. Všelibice v přibližné výměře 60 m² ve 
vlastnictví obce Všelibice (viz příloha č. 5). Starostka upozornila, že se pozemek nachází podél potoka. Pokud 
by se uvažovalo o prodloužení kanalizace směrem k Budíkovu, tento pozemek by mohl být pro stavbu využit. 
Starostka obce navrhuje vyhlásit záměr prodeje p.p.č. 1097 k.ú. Všelibice, ostatní plocha za minimální cenu 
35,-Kč/ m², budoucímu majiteli budou připočteny náklady na zaměření a vklad, upřednostňováni budou 
vlastníci sousedních pozemků. 

  



3 

 

 
Návrh usnesení č. ZO/168/16/2020   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice vyhlašuje záměr prodeje pozemku p.p.č. 1097, ostatní plocha, o výměře 60 m² v k.ú. 
Všelibice.  
 
Hlasování: pro 0 / proti 11 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/168/16/2020 nebylo schváleno. 
Pro:          
Proti: Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská   
Zdržel/a/ se:   
 

d) Stavba Mateřské školy ve Všelibicích. Starostka obce informovala, že se vyskytly vícepráce, na které je 
zapotřebí odsouhlasit Dodatek ke smlouvě č. 2 (viz příloha č. 6). 

 
Návrh usnesení č. ZO/169/16/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na výstavbu Mateřské školy ve Všelibicích na 
částku 3.825,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jeho podpisem.   
 
Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/169/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter ,Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 
 

 

3. Dotační tituly (viz příloha č. 7): 
Starostka obce informovala:  
 obdržené dotace: 
- 30.00,- Kč – doplatek na akci Oprava veřejného osvětlení, 
- 30.000,- Kč – doplatek na akci Výstavba garáže pro komunální techniku 
 schválené žádosti: 
- 301.070,- Kč – dotace na akci Oprava kapličky – Progr. Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR 
- 3.347.653,- Kč - dotace na akci Revitalizace obecního úřadu Všelibice – Progr. Podpora obnovy a rozvoje venkova 

MMR ČR 
- 300.000,- Kč – dotace na dovybavení nové Mateřské školy ve Všelibicích – Dotační fond Libereckého kraje 
- 69.400,- Kč – dotace na akci Ošetření významných stromů ve Všelibicích a okolí 3. etapa – Dotační fond 

Libereckého kraje 
 
Návrh usnesení č. ZO/170/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání bere na vědomí informace o dotačních titulech. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/170/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 
 

4. Územní působnost MAS (viz příloha č. 8):  
Starostka obce oznámila, že MAS Podještědí, z.s. se připravuje nové programové období 2021-2027, ke kterému je 
potřebné schválit zařazení území obce do územní působnosti MAS Podještědí. Na takto schválené územní působnosti 



4 

 

bude MAS Podještědí realizovat Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Starostka navrhuje setrvání 
v MAS Podještědí. 
 
Návrh usnesení č. ZO/171/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání souhlasí se zařazením území obce Všelibice do územní působnosti MAS 
Podještědí, resp. potvrzuje setrvání obce Všelibice v územní působnosti MAS Podještědí, z.s. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/171/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

5. Program rozvoje obce (viz příloha č. 9): 
Starostka obce sdělila, že letos končí platnost stávajícího dokumentu Program rozvoje obce Všelibice, který byl 
schválen na období 2016 – 2020. Starostka citovala z návrhu nového dokumentu na období 2020 -2024.   

 
Návrh usnesení č. ZO/172/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Program rozvoje obce Všelibice na období 2020-2024.  
 
Hlasování: pro 11 proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/172/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

  
6. Rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha č. 10):  

Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková.  
Příjem rozpočtu navýšen o 177.851,- Kč (dotace garáž, VO, VPP, kůrovec) a Výdaj rozpočtu navýšen o 6.177. 346,- Kč 
(vícenáklady stavba MŠ, převod nečerpaných prostředků na stavbu MŠ v roce 2019, DPH, vybavení MŠ, oprava VO, 
nová autobusová zastávka, VPP, ošetření stromů). 

 
Návrh usnesení č. ZO/173/16/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020.  
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/173/16/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

 
7.  Různé:

 Starostka obce informovala, že k 30. 6. 2020 končí termín výstavby Mateřské školy ve Všelibících. 1. 7. 2020 bude
započato s převzetím stavby spolu se zahájením kolaudačního řízení.

 Dále paní starostka oznámila, že proběhl konkurz na ředitele Mateřské školy ve Všelibicích. Výběrová komise
doporučila paní Bc. Ivu Kořínkovou. Další postup (personál, zápisy dětí, aj.) už bude plně v kompetenci paní 
ředitelky. Kapacita MŠ je 24 dětí. Provozní doba se přepokládá 6.30 – 16.30 hod.

 Dalibor Binter se zeptal na vystouplé kanalizační otvory na zahradě MŠ. Starostka odpověděla, že tuto situaci bude 
projednávat s bezpečnostním technikem tak, aby byla zajištěna bezpečnost na školní zahradě.

 Zdeněk Lebeda se zeptal, zda vybavení zahrady MŠ je v projektu. Starostka obce sdělila, že není. Na toto 
dovybavení obec získala dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje. Rada obce schválila vybudování hřiště



5 

 

s propustným povrchem. Výstavba bude realizována v 07/2020. 
 Starostka obce dále pozvala občany na tradiční Všelibickou pouť, která se koná 4. a 5. 7. 2020. V sobotu 4. 7. bude 

probíhat Putování za pohádkou a od 17.00 hod bude vystupovat Huraš Band, v 22.00 hod se uskuteční ohňostroj. 
V neděli 5.7. bude od 14.00 hod na terase Kulturního domu ve Všelibicích vystupovat Plechařinka.  

 Zdeněk Lebeda upozornil na nezaasfaltované díry v silnici na Rovni po opravách vody a žádá upozornit SČVaK 
Liberec, aby to spravili.  

 Starostka obce všem občanům popřála v dnešní době hlavně zdraví do dalších dnů. 
 
Starostka obce schůzi ukončila v 20:01 hod. 
 
Všelibice, 29. června 2020 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Sadílková 

 
 

                                                 .…………………………………….…. 
        Bc. Martina Sluková 
          starostka obce   
 
 
 
Zápis ověřily: Klára Rubášová   ……………………………………….

 
         Hana Želechovská  ……………………………………….




